
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Sexta-feira •  01 de outubro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 991

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2021) ......................................................... 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 078/2017) ................................................... 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 172/2017) ................................................... 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 173/2017) ................................................... 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 137/2021) ......................................................... 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 138/2021) ......................................................... 5



Sexta-feira
01 de outubro de 2021
Ano V • Edição Nº 991

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2021)

ERRATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°
033/2021, Processo Administrativo nº 258/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de material esportivo visando atender as necessidades das Secretarias deste Municipio
de Xique-Xique-BA, Sessão de abertura às 09hs:00min do dia 14 de setembro de 2021 e será realizada na sala
de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - Bahia, localizada na Praça Dom Máximo nº 384,
Centro, Xique-Xique – BA. Maiores informações através do Tel. (74) 3661-1298 das 08:00 horas às 12:00 horas
ou no e-mail: Licitacaoxiquexique@gmail.com. O Edital está disponível no endereço
www.xiquexique.ba.gov.br/publicacoes.

Xique-Xique – BA, 30 de setembro de 2021.

____________________________________________
OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro

Onde se lê: do dia 14 de setembro de 2021

Leia-se: do dia 14 de outubro de 2021



Sexta-feira
01 de outubro de 2021
Ano V • Edição Nº 991

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 078/2017)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
EXTRATO DE ADITIVO

O MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BA, representado pelo seu Prefeito Municipal, Reinaldo Teixeira Braga Filho,
torna pública a celebração do 7º Termo Aditivo de prorrogação do prazo da vigência e valor do Contrato nº
078/2017, com a empresa VERTICAL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA - ME, CNPJ/MF sob o n°
12.943.053/0001-25, situada na Av. Tancredo Neves, nº 3343, Caminho das Árvores, Salvador/BA. O presente
Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e valor do contrato nº 078/2017 para o período
de 22/09/2021 até 31/12/2021, referente à “Prestação de serviços na locação de software de gestão pública com
foco em Licitações, Contratos, Compras e Almoxarifado”. Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93.

Xique-Xique/Bahia, 22 de setembro de 2021.

_____________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 172/2017)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
EXTRATO DE ADITIVO

O MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, Reinaldo
Teixeira Braga Filho, torna pública a celebração de 7º Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 172/2017, com
a empresa FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, CNPJ/MF sob o n° 08.003.823/0001-82, situada a Av.
Antônio Carlos Magalhães, nº 2501ZV, Brotas, Salvador/BA. O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência e valor do contrato nº 172/20217 para o período de 24/09/2021 até 31/12/2021,
referente à “Prestação de serviços na locação de software de gestão pública com foco em folha de pagamento e
portal do servidor público (contracheque online)”. Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93.

Xique-Xique/Bahia, 24 de setembro de 2021.

_____________________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Sexta-feira
01 de outubro de 2021
Ano V • Edição Nº 991

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 173/2017)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
EXTRATO DE ADITIVO

O MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, Reinaldo
Teixeira Braga Filho, torna pública a celebração do 6º Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 173/2017, com
a empresa GPI SISTEMAS LTDA ME, CNPJ/MF sob o n° 23.221.699/0001-15, situada a Rua Alceu Amoroso
Lima, nº 470, Caminho das Árvores, Salvador/BA. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência e valor do contrato nº 173/20217 para o período de 24/09/2021 até 31/12/2021, referente à
“Prestação de serviços de locação de software de gestão pública com foco em folha de contabilidade”, seguindo
rigidamente os valores estabelecidos no contrato original. Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93.

Xique-Xique, Bahia, 24 de setembro de 2021.

_________________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 137/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 137/2021

1º Termo de Aditivo ao Contrato nº 137/2021. Celebrado entre o MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BAHIA e a
empresa VALDOMIRO FIRMO DE MEIRA 18081185534, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.935.001/0001-68,
com sede na Rua Dom Pedro II, nº 214, Centro, Xique-Xique/Bahia. Vinculado ao Pregão Presencial nº
022/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de metalúrgica com
conformação e beneficiamento do ferro e aço, para atender as necessidades de confecção e manutenção das
Secretarias Municipais de Xique-Xique/Bahia. Para fins Majoração de 25% (vinte e cinco por cento) que
corresponde a R$ 18.592,00 (dezoito mil quinhentos e noventa e dois reais) ao valor original do contrato, após
majoração o valor se tornará R$ 92.960,00 (noventa e dois mil novecentos e sessenta reais). Conforme Art. 65, §
1º da Lei n.º 8.666/93.

Xique-Xique/Bahia, 28 de setembro de 2021.

________________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Sexta-feira
01 de outubro de 2021
Ano V • Edição Nº 991

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 138/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 138/2021

1º Termo de Aditivo ao Contrato nº 138/2021. Celebrado entre o MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BAHIA e a
empresa LICIOMAR DA CUNHA PORTO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.501.257/0001-41, com sede na Rua
Erotides Nogueira, nº 124, Centro, Xique-Xique/Bahia. Vinculado ao Pregão Presencial nº 022/2021. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de metalúrgica com conformação e
beneficiamento do ferro e aço, para atender as necessidades de confecção e manutenção das Secretarias
Municipais de Xique-Xique/Bahia. Para fins Majoração de 25% (vinte e cinco por cento) que corresponde a R$
3.124,98 (três mil cento e vinte quatro reais e noventa e oito centavos) ao valor original do contrato, após
majoração o valor se tornará R$ 15.624,88 (quinze mil seiscentos e vinte quatro reais e oitenta e oito centavos).
Conforme Art. 65, § 1º da Lei n.º 8.666/93.

Xique-Xique/Bahia, 30 de setembro de 2021.

________________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 078/2017)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 172/2017)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 173/2017)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 137/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 138/2021)



		2021-10-01T04:35:49-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




